[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº207/2018

O Vereador CLEVERSON DICÁ NALIFICO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria responsável, para que promova a revitalização das bicas d’água no Bairro Lavrinha, na Avenida Engenheiro Nelson Pini e também na PR 092, bairro Jardim Paraíso.

                                                           J U S T I F I C A T I V A

Tal providência se faz necessária em virtude do alto fluxo de munícipes que frequentam o local diariamente. A melhoria realizada ao redor das bicas deixaria o ambiente mais seguro e agradável.

Sala de sessões, em 05 de setembro  de 2018.

Vereador CLEVERSON DICÁ NALIFICO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]